МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11. 0.3 .2020 № 38Ч
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской области
государственной услуги по согласованию расчета размера вероятного вреда,

который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу

физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического

сооружения, расположенного на территории Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области от 13.11.2018 № 1340

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 17.10.2018 No 697-ПП «О разработке и утверждении административных

регламентов осуществления государственного контроля (надзора)

и административных регламентов предоставления государственных услуг>>

и Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской

области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области
от 16.09.2015 No 832-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по

предоставлению Министерством природных ресурсов и экологии Свердловской

области государственной услуги по согласованию расчета размера вероятного

вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц,

имуществу физических и юридических лиц в результате аварии

гидротехнического сооружения, расположенного на территории Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Свердловской области от 13.11.2018 No 1340 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению Министерством природных

ресурсов и экологии Свердловской области государственной услуги

по согласованию расчета размера вероятного вреда, который может быть

2

причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических

и юридических лиц в результате аварии гидротехничf ского сооружения,
расположенного на территории Свердловской облает'» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 ноября, No 19422):
1.1.В части второй пункта 19 слова «согласно приложения No 1» заменить

словами «согласно приложению No 1».
1.2. В абзаце втором пункта 23 текст после слов «предусмотренных пунктом

19 настоящего регламента» дополнить запятой.
1.3. В абзаце третьем пункта 25 исключить запятую после слов

«ГКУ СО «ТЦМ».

1.4. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. При обращении заявителя за предоставлением государственной услуги

в Государственное бюджетное учреждение Свердловской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг» (далее - многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг) сотрудник многофункционального

центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляет

действия, предусмотренные Административным регламентом и соглашением

о взаимодействии, заключенным между многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг и Министерством.

При этом заявителю необходимо иметь при себе документы, указанные в п. 19
регламента.

Заявитель имеет право получения государственной услуги по

экстерриториальному принципу посредством обращения за получением

государственной услуги через любой филиал многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг на территории

Свердловской области.
Возможность получения государственной услуги по экстерриториальному

принципу в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего

государственную услугу, по выбору заявителя, не предусмотрена ввиду

отсутствия таких территориальных подразделений.».

1.5.В абзаце первом пункта 39 кавычки после слов «Единого портала»
заменить точкой.

1.6. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 39 слова «а так же» заменить
словами «а также».

1. 7. Пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. Порядок выполнения административных процедур (действий)

многофункциональным центром, в том числе порядок административных

процедур (действий), выполняемых многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг при предоставлении

государственной услуги в полном объеме и при предоставлении государственной

услуги посредством комплексного запроса:

3

информирование заявителей о порядке предоставления государственной
услуги в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг, о ходе выполнения запроса о предоставлении

государственной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением
государственной услуги, а также консультирование заявителей о порядке
предоставления государственной услуги в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг;

- прием запросов заявителей о предоставлении государственной услуги

и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

- формирование и направление многофункциональным центром
предоставления государственных и муниципальных услуг межведомственного

запроса в органы, предоставляющие государственные услуги, в иные органы

государственной власти, органы местного самоуправления и организации,
участвующие в предоставлении государственных услуг;

- выдача заявителю результата предоставления государственной услуги,

в том числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих

содержание электронных документов, направленных в многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг по результатам

предоставления государственных и муниципальных услуг органами,

предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими

муниципальные услуги, а также выдача документов, включая составление

на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем органов,
предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих

муниципальные услуги;

- предоставление государственной услуги в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг посредством

комплексного запроса.

При однократном обращении заявителя в многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг с запросом

на получение двух и более государственных и (или) муниципальных услуг,

заявление о предоставлении услуги формируется уполномоченным работником

многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг и скрепляется печатью многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг. При этом составление

и подписание таких заявлений заявителем не требуется.

Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг передает в Министерство оформленное заявление

и документы, предоставленные заявителем, с приложением заверенной

многофункциональным центром предоставления государственных

и муниципальных услуг копии комплексного запроса в срок не позднее одного

рабочего дня, следующего за оформление комплексного запроса.

В случае, если для получения государственной услуги по согласованию

расчета размера вероятного вреда, который может быть причинен жизни,
здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц

4

в результате аварии гидротехнического сооружения, расположенного

на территории Свердловской области требуются сведения, документы и (или)

информация, которые могут быть получены многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг только

по результатам предоставления иных указанных в комплексном запросе

государственных и (или) муниципальных услуг, направление заявления

и документов в Министерство осуществляется многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг не позднее одного

рабочего дня, следующего за днем получения многофункциональным центром
предоставления государственных и муниципальных услуг таких сведений,

документов и (или) информации. В указанном случае течение предусмотренных

законодательством сроков предоставления государственных и (или)

муниципальных услуг, указанных в комплексном запросе, начинается не ранее

дня получения заявлений и необходимых сведений, документов и (или)
информации Министерством.

Результаты предоставления государственных услуг по результатам

рассмотрения комплексного запроса направляются в многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг для вьщачи

заявителю.».

1.8. В пункте 51 слова «лицо его замещающее не позднее» заменить

словами «лицо, его замещающее, не позднее».

1.9. В пункте 84 слова «о передачи результата» заменить словами

«о передаче результата».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области
В.Я. Тюменцева.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Кузнецов

		2020-03-23T14:25:43+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"